
 

  
 Piazzale Lucio Severi, 1 Il Direttore    Tel: 075 585 8002-8253 

06132 Perugia  Prof. Vincenzo Nicola TALESA e-mail: concorso.med@unipg.it  

Il Direttore 

 
Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 
21.06.2012 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.M. n. 590/1999, “Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 
Visto il D.Lgs. n. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, 
GDPR (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il 
D.Lgs. 10.8.2018, n. 101; 
Vista la Legge 11/07/2003 n. 170 ed in particolare l’art. 1 comma 1 con cui 
è stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti”; 
Visto il D.M. 29 dicembre 2014 n. 976 “Fondo per il sostegno dei giovani 
e favorire la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 9 maggio 
2003 n. 105, convertito dalla legge 11 luglio 2003 n. 170”; 
Visto il D.M. 1047 del 29/12/2017, art. 3 (Fondo giovani – Tutorato e 
attività didattiche integrative); 
Visto il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli 
Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 
Vista la delibera n. 20/2009 con la quale la Sezione centrale della Corte 
dei Conti ha stabilito che gli incarichi di supporto alla didattica e di 
tutorato finalizzato alla didattica non rientrano nelle fattispecie 
sottoposte al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, 
previste dall’art. 17, comma 30, della Legge n. 102/2009; 
Visto il Decreto Ministeriale del 25 marzo 2021 n. 289 “Linee generali 
d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e Indicatori 
per la valutazione periodica dei risultati” e in particolare l’art. 7 relativo 
a “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 
studenti, piano lauree scientifiche e piani per l’orientamento e il 
tutorato”;  
Visto il D.D. n. 734/2022 del 16/12/2022 con il quale è stata indetta per 
l’Anno Accademico 2022/2023, ai sensi della vigente normativa e del D.M. 
n. 289/2021 una selezione comparativa, per soli titoli, per l’attribuzione 

DECRETO: 
 
N. 61/2023 
 
 

OGGETTO: 

 

Selezione, per soli 

titoli, per 

l’attribuzione di n. 

56 assegni di 

tutorato, nonché 

per le attività 

didattico-

integrative, 

propedeutiche e di 

recupero da 

affidare a studenti 

capaci e meritevoli, 

ai sensi del D.M. 

289/2021. 

Nomina 

Commissione. 

 



 

  
 Piazzale Lucio Severi, 1 Il Direttore    Tel: 075 585 8002-8253 

06132 Perugia  Prof. Vincenzo Nicola TALESA e-mail: concorso.med@unipg.it  

di n. 56 assegni di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero, per n. 135 ore ciascuno, da affidare a 
studenti capaci e meritevoli iscritti ai seguenti Corsi di Studio magistrali 
del Dipartimento di Medicina e Chirurgia: a) Medicina e Chirurgia (LM 41); 
b) Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM 46); c) Scienze e tecniche dello 
sport e delle attività motorie preventive e adattate (LM 67 – LM 68); d) 
Scienze Riabilitative delle professioni sanitarie (LM/SNT2); e) Corso di 
laurea in Scienze Infermieristiche e Ostetriche (LM/SNT1); f) Corso di 
laurea in Corso di laurea in Scienze Biotecnologiche Mediche, Veterinarie 
e Forensi (LM 09); 
Vista la necessità di procedere alla nomina di una Commissione 
esaminatrice secondo quanto previsto dal bando di selezione;  

DECRETA  

La Commissione esaminatrice della selezione comparativa, per soli titoli, 
per l’attribuzione di n. 56 assegni di tutorato per n. 135 ore ciascuno, per 
le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, da affidare 
a studenti capaci e meritevoli dei Corsi di Laurea Magistrale del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia è nominata come segue:  
- Prof. Francesco Grignani - Professore di ruolo di I fascia –  
SSD MED/04  
- Prof.ssa Ilaria Bellezza - Professoressa di ruolo di II fascia –  
SSD BIO/10 
- Prof. Domenico Vittorio Delfino - Professore di ruolo di II fascia –  
SSD BIO/15  
Il presente avviso di selezione sarà pubblicato all'Albo on line dell’Ateneo 
(https://www.unipg.it/albo-ufficiale) e nel sito web del Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia all’indirizzo: https://www.dimec.unipg.it. 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta utile. 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel 
termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni 
al Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla 
pubblicazione del presente decreto. 
 
Perugia, 30/01/2023 
 
Il Direttore  
F.to Prof. Vincenzo Nicola TALESA 

https://www.unipg.it/albo-ufficiale
https://www.dimec.unipg.it/

